
HÄNDELSEN

Omfattning vid framkomst
Vid ankomst klockan 20:41 möttes räddningstjänsten av en
vaktmästare som tillkallats av en granne. De visades till lägenheten
vaktmästaren hade då låst upp så ingen inbrytning behövdes göra.

Räddningstjänstens åtgärder 
Rökdykare sändes in i lägenheten, röken var tät och rökgaslagret
nådde ända ner till golvet. Det var problem att avancera fram in i
lägenheten. Detta på grund av att innehavaren hade samlat på sig ett
större antal elektroniska apparater i form av stereo- radio- och tv
apparater. Dessa har sedan staplats på varandra inne i lägenheten.
Branden lokaliserades och släcktes. Lägenheten genomsöktes för
kontroll av att ingen person befann sig där inne. Ingen person fanns i
lägenheten. 

Brandförlopp
Brandförloppet avtog när lägenheten blev rökfylld. Det blev nog för
lite syre kvar, för att branden skulle kunna få ett snabbt förlopp.
Dörren till ett av sovrummen stod stängd detta hjälpte förmodligen
brandgaserna att bli för feta. Därför avtog branden tillfälligt strax
innan räddningstjänsten kom fram.

Skadeomfattning
Lägenheten blev rökskadad, störst blev skadorna i hall, sov- och
vardagsrum.

Spridningsrisker
Till intilliggande lägenheter, ovanför och bredvid.

UNDERSÖKNINGEN
Utförd av Roger Banck. I undersökningen deltog även
kriminaltekniker NN.

Platsbeskrivning
Ett hyreshus med totalt arton lägenheter. Huset har tre plan. Det är
byggt i betong med gavlar i trä. Den brandskadade lägenheten är en
trerummare som är placerad på bottenplan.

Primärbrand
Hallen.

Brandorsak
Elfel i någon av alla de apparater som innehavaren samlat på sig.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
En granne kände röklukt i sin lägenhet. Han gick då över till en
annan granne bad honom att hjälpa till att lokalisera var röken kom
ifrån. Denna granne ringde istället till vaktmästaren som kom till
platsen låste upp den lägenheten de misstänkte röken kom från. När
de låste upp märkte de att det brann där inne. Först då larmade de till
SOS och begärde hjälp från räddningstjänsten. Mannen som bor i
den brandskadade lägenheten hade lämnat den cirka trettio minuter
innan grannen kände röklukt. 

Mannen som bor i lägenheten har samlat på sig gamla stereo- och tv-
apparater. Dessa skulle han sedan laga upp och sälja på
loppmarknad. Att belamra en lägenhet på detta vis medför en ökad
risk vid brand. En lägenheten är byggd efter en viss norm där man
tillåter en specifik mängd brandbelastning. När man har packat in så
här mycket plastartiklar som finns i dessa stereo- och tv apparater har
denna mängd överskridits. Belamringen medförde dessutom
svårigheter för räddningstjänsten att komma in i lägenheten. För att
sedan släcka branden. 

För övrigt var mannen även rökare vilket också ökar risken för



brand. Det räcker med att tappa ned en fimp i denna röra, fimpen
blir då näst intill omöjlig att hitta. Jag har kontaktat bostadsbolaget
och frågat vad de skall göra för att förhindra att folk samlar på sig så
här mycket saker i en lägenhet. En viss kontroll finns redan i dag, t
ex, när man gör kontroll av vattenmätaren eller byter batteri på
brandvarnaren. Skulle man då upptäcka att lägenheten är misskött
skall detta meddelas till ansvarig på bostadsbolaget. Problemet är att
komma åt de människor som aldrig släpper in representanter från
bostadsbolaget. Man får inte öppna med huvudnyckel och gå in utan
att ha hyresgästens tillåtelse, för då bryter man mot lagen. Man har
lovat mig på bostadsbolaget att man skall ta upp problemet till
diskussion. Vi får avvakta och se vad de kommer fram till.

Fotot taget från entrédörren och in i lägenheten.

Här har branden förmodligen startat.


